

## UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 10 listopada 2016 r. Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego odmówił Z. M. prawa do emerytury rolniczej, bowiem nie udokumentowała wymaganego okresu ubezpieczenia, tj. 25 lat, a jedynie 22 lata, 10 miesięcy 18 dni. Organ rentowy wskazał, że, ponieważ wnioskodawczyni jest urodzona po dniu 31.12.1948r. [ tj. w dniu 9.03. (...).], do ustalenia prawa do emerytury rolniczej zostały zaliczone okresy pracy w gospodarstwie rolnym rodziców od 9.03.1967r. do 24.05.1970r., od 17.10.1973r. do 24.10.1973r., od 7.08.1974r. do 28.04.1975r., , okres pracy we własnym gospodarstwie rolnym od 29.04.1975r. do 30.06.1977r., , okres podlegania ubezpieczeniu społecznym rolników: 1.07.1977r. do 14.02.1994r. Natomiast brak podstaw do zaliczenia okresów, od których zależy prawo do emerytury tj. 25.05.1970-16.10.1973r., 25.10.1973-6.08.1974r., 15.02.1994-31.07.2002r.

/decyzja – k. 31 akt KRUS/

Odwołanie od w/w decyzji złożyła w dniu 12 grudnia 2016r. Z. M. , wniosła o zmianę zaskarżonej decyzji i przyznanie prawa do emerytury rolniczej , kwestionując nie włączenie do stażu ubezpieczeniowego okresu pracy w gospodarstwie rolnym 15.02.1994-21.12.1998r. . /odwołanie – k. 2 /

Organ rentowy, w odpowiedzi na odwołanie z dnia 22 grudnia 2016r., wniósł o jego oddalenie, powołując się na argumentację podniesioną w zaskarżonej decyzji.

/odpowiedź na odwołanie – k. 3/

### **Sąd Okręgowy ustalił następujący stan faktyczny:**

Z. M. urodziła się (...)

/okoliczność bezsporna/

**Od dnia 9 marca 2011r.** wnioskodawczyni pobiera **emeryturę**, przyznaną decyzją Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 8.04.2011r. znak (...). Do ustalenia emerytury ZUS zaliczył wnioskodawczyni okresy: składkowe 11 lat 7 miesięcy 26 dni, uzupełniające – rola – 14 lat 6 miesięcy , nieskładkowe – 3 lata 10 miesięcy 19 dni .

/kserokopia decyzji ZUS k. 13 akt KRUS/

W dniu 12 września 2016r. Z. M. złożyła wniosek o przyznanie prawa do emerytury rolniczej .

/wniosek k. 1 akt KRUS/

Do ustalenie prawa do emerytury rolniczej zostały zaliczone wnioskodawczyni okresy:

- pracy w gospodarstwie rolnym rodziców: od 9.03.1967r. do 24.05.1970r., od 17.10.1973r. do 24.10.1973r., od 7.08.1974r. do 28.04.1975r.,

- okres pracy we własnym gospodarstwie rolnym od 29.04.1975r. do 30.06.1977r.,

- okres podlegania ubezpieczeniu społecznym rolników: 1.07.1977r. do 14.02.1994r.

**Łącznie 22 lata 10 miesięcy 18 dni.**

/bezsporne/

W okresie od 15.02.1994r. do 21.12.1998r. wnioskodawczyni podlegała **ubezpieczeniu społecznemu pracowniczemu , z tytułu zatrudnienia** w Spółdzielni (...), gdzie faktycznie była zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy jako klasyfikator w **okresie od 15.02.1994r. do 31.07.2002r.**

/kserokopia świadectwa pracy k. 18 akt KRUS/

Sąd Okręgowy ustalił powyższy stan faktyczny na podstawie dokumentów znajdujących się w aktach organu rentowego.

### **Sąd Okręgowy zważył, co następuje:**

Odwołanie nie jest zasadne i podlega oddaleniu.

Zgodnie z treścią **art. 19 ust. 1 i 1 b pkt 5** ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 704), który stanowi, że emerytura rolnicza przysługuje ubezpieczonemu, który spełnia łącznie następujące warunki:

- 1) osiągnął wiek emerytalny, wynoszący w przypadku wnioskodawcy co najmniej 65 lat,
- 2) podlegał ubezpieczeniu emerytalno-rentowemu przez okres co najmniej 25 lat, z uwzględnieniem art. 20.

W myśl **art. 20 ust. 1 i 2** cyt. Ustawy , do okresów ubezpieczenia wymaganych” zgodnie z art. 19 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 pkt 2 zalicza się okresy:

- 1) podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników indywidualnych i członków ich rodzin w latach 1983-1990;
- 2) prowadzenia gospodarstwa rolnego lub pracy w gospodarstwie rolnym, po ukończeniu 16 roku życia, przed dniem 1 stycznia 1983 r.
- 3) od których zależy prawo do emerytury zgodnie z przepisami emerytalnymi.

Okresów, o których mowa w ust. 1, nie zalicza się do okresów ubezpieczenia, jeżeli zostały one zaliczone do okresów, od których zależy prawo do emerytury lub renty na podstawie odrębnych przepisów (art. 20 ust. 2).

Z dokonanych ustaleń wynika, że Z. M. urodziła się (...), a **zatem po dniu 31 grudnia 1948r.**

Z dokonanych ustaleń wynika, że od dnia 9 marca 2011r. wnioskodawczyni pobiera **emeryturę**, przyznaną decyzją Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z dnia 8.04.2011r. znak (...). Do ustalenia emerytury ZUS zaliczył wnioskodawczyni okresy: składkowe 11 lat 7 miesięcy 26 dni, uzupełniające – rola – 14 lat 6 miesięcy , nieskładkowe – 3 lata 10 miesięcy 19 dni .

Z dokonanych ustaleń wynika, że w dniu 12 września 2016r. Z. M. złożyła wniosek o przyznanie praw do emerytury rolniczej . I do ustalenie prawa do emerytury rolniczej KRUS zaliczył wnioskodawczyni następujące okresy:

- pracy w gospodarstwie rolnym rodziców: od 9.03.1967r. do 24.05.1970r., od 17.10.1973r. do 24.10.1973r., od 7.08.1974r. do 28.04.1975r.,
- okres pracy we własnym gospodarstwie rolnym od 29.04.1975r. do 30.06.1977r.,
- okres podlegania ubezpieczeniu społecznemu rolników: 1.07.1977r. do 14.02.1994r.

**Zatem - łącznie 22 lata 10 miesięcy 18 dni.**

Bezspornym jest fakt, że w okresie od 15.02.1994r. do 21.12.1998r. wnioskodawczyni podlegała **ubezpieczeniu społecznemu pracowniczemu , z tytułu zatrudnienia** w Spółdzielni (...), gdzie faktycznie była zatrudniona w pełnym wymiarze czasu pracy jako klasyfikator w **okresie od 15.02.1994r. do 31.07.2002r.**

Brak, w tym okresie, uprawnienia do dokonania wyboru podlegania ubezpieczeniom społecznym . **W okresie aktywności zawodowej na podstawie stosunku pracy , wnioskodawczyni podlegała ubezpieczeniu społecznemu pracowniczemu { czyli ZUS}, nie podlegała, gdyż nie mogła , z uwagi na uregulowania prawne, podlegać – w tym okresie ubezpieczeniu społecznemu rolniczemu.**

Dlatego też KRUS, mając na względzie treść w/w art. 20 ust. 2 cyt. Ustawy, nie uwzględnił wnioskodawczyni, do emerytury rolniczej, wszystkich okresów pracy w gospodarstwie rolnym, które uwzględnił ZUS przy ustalaniu prawa do emerytury pracowniczej.

KRUS prawidłowo ustalił, iż ubezpieczona, przy osiągnięciu wieku ustawowego i zaprzestaniu prowadzenia działalności rolniczej, nie spełniła jednej z przesłanek niezbędnych do przyznania prawa do emerytury rolniczej – **nie posiada stażu podlegania ubezpieczeniu rolniczemu wynoszącego 25 lat. Ubezpieczona wykazała staż wynoszący 22 lata, 10 miesięcy 18 dni.**

Mając powyższe na względzie Sąd, na podstawie art. 477<sup>14</sup> § 1 k.p.c. w związku z powołanymi wyżej przepisami, orzekł jak wyroku.

Zarządzenie: odpis wyroku wraz z uzasadnieniem doręczyć wnioskodawczyni.